Protocolo: 1649297
Data: 17/12/2024
Título: PORTARIA Nº 117/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 49 a 50

PORTARIA Nº 117/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

110144/1 ADRIANO FERREIRA DE

ARRUDA

18/11/2023 a 17/11/2024 83,39

96595/1 ALESSANDRA CARLA FURIAN 28/11/2023 a 27/11/2024 95,06

63797/1 ALICE HARUMI MATSUMOTO 23/11/2023 a 22/11/2024 90

117987/1 ANA PAULA MARTINEZ

GODOY

23/09/2023 a 22/09/2024 86,56

118891/1 ANA PAULA TEIXEIRA

BORGES

04/12/2023 a 03/12/2024 94,78

96541/1 DIVALMO PEREIRA

MENDONCA

26/11/2023 a 25/11/2024 94,78

56164/2 EDSON LIMA FERREIRA 09/11/2023 a 08/11/2024 99,56

82029/2 ELIETE DE ARRUDA

VASCONCELOS

27/10/2023 a 26/10/2024 99,17

58350/1 ELIONE FIGUEIREDO DE

ARRUDA

01/10/2023 a 30/09/2024 93,78

110681/1 FABIANA AUXILIADORA

JOAQUIM REGIS

05/12/2023 a 04/12/2024 97

89273/2 FABIANA COELHO DA SILVA

ALVES

19/11/2023 a 18/11/2024 95

63817/2 GIANCARLO DE LARA FERRI 22/11/2023 a 21/11/2024 96,39

96596/1 JOELMA SCHUINDT COUTO 23/11/2023 a 22/11/2024 100

68553/5 JORCY DANIEL SAMPAIO

JUNIOR

01/10/2023 a 30/09/2024 76,06

118083/1 JULIANO COSME BATISTA DE

FIGUEIREDO

21/10/2023 a 20/10/2024 83,17

70967/3 KAREM DALL ACQUA

VARGAS

10/08/2023 a 09/08/2024 74,5

96531/1 KATIA REGINA BORGES 27/11/2023 a 26/11/2024 100

65112/3 KELLI CARNEIRO DE

FREITAS NAKATA

08/02/2023 a 07/02/2024 96,89

63774/1 LEINE CARLA MONTEIRO DA

SILVA PEREIRA

21/11/2023 a 20/11/2024 95,94

118075/1 LILIANE TRIVELLATO GRASSI 25/10/2023 a 24/10/2024 100

111162/1 MARIA HELENA BRAGANCA 26/11/2023 a 25/11/2024 95,06

118518/1 MARIA IDAIR RODRIGUES

SILVA ARRUDA

03/11/2023 a 02/11/2024 88,94

63930/1 MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA 23/11/2023 a 22/11/2024 90

120492/1 MARIA MARTA SANTOS 09/12/2023 a 08/12/2024 89,89

103848/1 OTELIA REGINA

ACKERMANN HAHN

27/12/2023 a 26/12/2024 94,83

118731/1 PATRICIA DE SOUSA FREITAS 12/11/2023 a 11/11/2024 95,56

63760/1 RENATA CECILIA BONADIO

FRANCO DA SILVA

31/10/2023 a 30/10/2024 99,78

101650/2 ROBERTO LUIS MARQUES

DE FREITAS

03/12/2023 a 02/12/2024 AVALIAÇÃO NÃO

EFETUADA

96184/1 ROSANE PINO DE

FIGUEIREDO

08/11/2023 a 07/11/2024 90

62691/3 ROSE APARECIDA DE SOUZA

BARROS LIMA

11/08/2023 a 10/08/2024 88,44

47083/2 ROSEMARY SCHMIDT 11/08/2023 a 10/08/2024 AVALIAÇÃO NÃO

EFETUADA

56594/2 SANDOVAL CARNEIRO FILHO 26/11/2023 a 25/11/2024 89

110690/1 TANIA MARIA DE AMORIM 03/12/2023 a 02/12/2024 89,78

94647/2 VALERIA DA COSTA

MARQUES VUOLO

09/11/2023 a 08/11/2024 99,06

123819/1 VELINE FILOMENA SIMIONI

DA SILVA

07/11/2023 a 06/11/2024 100

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

37009/2 CARMELITA SILVA DOS

SANTOS

01/01/2023 a 31/12/2024 AVALIAÇÃO NÃO

EFETUADA

118381/1 CLEONICE MARIA DA SILVA 03/11/2023 a 02/11/2024 100

48877/2 CREUZA CONCEICAO SILVA 19/11/2023 a 18/11/2024 88,56

64399/2 FABRICIA OLIVEIRA DE

MARCHI

09/11/2023 a 08/11/2024 100

59056/1 GEORGINA JOVITA

NASCIMENTO

19/11/2023 a 18/11/2024 92,33

118341/1 IVONETE RODRIGUES

MOREIRA PENNACINO

29/10/2023 a 28/10/2024 88,83

116959/1 JOSE LUIZ DE SOUZA NEVES 15/11/2023 a 14/11/2024 99,28

91013/1 LEIVA BRIZOLA 16/11/2023 a 15/11/2024 99

96508/1 LUCIANA DA COSTA JORTE 30/11/2023 a 29/11/2024 91,89

118327/1 MAISA LAURA EVANGELISTA 25/10/2023 a 24/10/2024 85,67

94980/2 MARIA AUXILIADORA

BANDEIRA BISPO

19/11/2023 a 18/11/2024 89,44

90509/1 MARIA DA SILVA PINHEIRO 21/11/2023 a 20/11/2024 93,11

90062/1 MARILENE FERRAZ RITTER 31/08/2023 a 30/08/2024 95,94

63762/1 ODENETE REZENDE DO

NASCIMENTO BARBOSIRES

23/11/2023 a 22/11/2024 92

96169/1 PAULA VIVIANA QUEIROZ

DANTAS DE ASSIS

14/11/2023 a 13/11/2024 98,89

118593/1 RENATO DE SOUZA 25/10/2023 a 24/10/2024 88,78

96161/1 ROSANGELA CONCEICAO

ROSA DE OLIVEIRA

CASAGRANDE

09/11/2023 a 08/11/2024 99,44

96506/1 SUEIDE ALMEIDA CABRAL 19/11/2023 a 18/11/2024 99,56

66584/3 SUELI CARDOSO COUTINHO 21/11/2023 a 20/11/2024 83,83

96673/1 TATIANE BENTA DA SILVA

CRUZ

12/11/2023 a 11/11/2024 93,72

91245/1 VILMA DE SOUZA UCHOA 21/11/2023 a 20/11/2024 93

111156/1 WAGNER ALMEIDA DA SILVA 09/12/2023 a 08/12/2024 90

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

89331/2 GEANE CRISTINA DA SILVA

SOUZA ARAUJO

21/11/2023 a 20/11/2024 95,11

90585/1 VALTUIRA GUIMARAES

FARIAS

07/11/2023 a 06/11/2024 98,66

ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

251458/1 GUIOMAR MOURA DE CARVALHO 26/11/2023 a 25/11/2024 94,5

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 12 de dezembro de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.